
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
от 08.10.2024 № 1169 

г. Одинцово

В дополнение к приказу от 01.10.2024 № 1049 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

образовательных организациях Одинцовского городского округа 
в 2024/2025 учебном году»

На основании утвержденного графика проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
образовательных организациях Московской области в 2024/2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
испанскому языку, итальянскому языку, китайскому языку в онлайн-формате для 
обучающихся 7-11 классов (далее - Олимпиада) 15.10.2024 г. в 14:00.

2. Утвердить площадки проведения Олимпиады и распределение участников 
образовательных организаций по площадкам (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри и состав апелляционной комиссии Олимпиады (в том числе 
из состава членов региональной предметно-методической комиссии) (Приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций, являющихся площадками проведения 
Олимпиады:

4.1. создать необходимые условия для организации и проведения Олимпиады в 
соответствии с графиком, требованиями, санитарно-эпидемиологическими правилами и 
рекомендациями Роспотребнадзора;

4.2. при проведении Олимпиады во время учебных занятий:
4.2.1. назначить организаторов в штабе Олимпиады, в аудиториях проведения 

Олимпиады и вне аудиторий из числа работников школы, не являющихся специалистами по 
предмету с отрывом от производства и сохранением средней заработной платы;

4.2.2. организовать замену уроков педагогических работников, участвующих в 
организации и проведении Олимпиады; произвести оплату замещенных уроков из фонда 
оплаты труда образовательной организации;

4.3. обеспечить подготовку аудиторий для проведения Олимпиады, безопасность 
участников и организаторов во время проведения;

4.4. обеспечить персональную ответственность организаторов за сохранность и 
конфиденциальность заданий Олимпиады (с оформлением письменного обязательства о 
неразглашении информации);

4.5. обеспечить видеозапись в аудиториях во время проведения Олимпиады.
5. Руководителям образовательных организаций участников Олимпиады:
5.1. издать приказ о проведении Олимпиады;
5.2. организовать информирование обучающихся, отобранных к участию в 

муниципальном этапе Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и 
местах проведения Олимпиады;

5.3. 15.10.2024 г. освободить участников Олимпиады от учебной нагрузки;
5.4. обеспечить явку участников Олимпиады на площадки проведения;
5.5. обеспечить наличие у участников Олимпиады документа, удостоверяющего 



личность: свидетельства о рождении (для участников, не достигших 14 лет), паспорта (для 
участников, достигших 14 лет);

5.6. обеспечить наличие у участников Олимпиады черной гелевой ручки,сменной
обуви;

5.7. обеспечить наличие у участников Олимпиады копий согласий родителей (законных 
представителей) на обработку персональных данных;

5.8. назначить педагогов, сопровождающих участников к месту проведения Олимпиады 
и обратно, возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей;

5.9. при проведении Олимпиады во время учебных занятий:
5.9.1. направить педагогов, сопровождающих участников Олимпиады, к месту 

проведения Олимпиады с отрывом от производства и сохранением средней заработной платы;
5.9.2. организовать замену уроков педагогов, сопровождающих участников 

Олимпиады, произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда образовательной 
организации;

5.10. предоставить дополнительный день отдыха за сверхурочную работу 
педагогическим работникам, участвующим в организации, проведении Олимпиады, 
сопровождающим участников Олимпиады.

6. Сопровождающим на Олимпиаду:
6.1. иметь при себе:
6.1.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт);
6.1.2. приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием 

сопровождающих, ответственных за жизнь и безопасность участников Олимпиады;
6.1.3. согласие на обработку персональных данных участников Олимпиады;
6.2. осуществлять контроль за соблюдением участниками Олимпиады норм 

общественного поведения и ОТМ;
6.3. обеспечить сохранность сопроводительных и личных документов (вещей) 

участников во время проведения Олимпиады;
6.4. на территории проведения Олимпиады находиться в специально отведенных 

помещениях (аудиториях) для сопровождающих, исключающих контакт с участниками во 
время Олимпиады.

7. Участникам Олимпиады иметь при себе:
7.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт, если участнику исполнилось 14 лет, 

свидетельство о рождении, если участнику не исполнилось 14 лет);
7.2. гелевую или капиллярную ручку с черными чернилами;
7.3. сменную обувь;
7.4. воду, шоколад (по желанию).
8. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ 

ДПУ Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу Управления образования
от 08.10.2024 г. № 1169

Площадки проведения Олимпиады 
и распределение участников образовательных организаций по площадкам 

(15.10.2024, испанский язык, итальянский язык, китайский язык)

№ 
п/п Площадки проведения Олимпиады ОО - участники Олимпиады

1
МБОУ Кубинская СОШ № 1 
(Одинцовский г.о., г. Кубинка, 
городок Кубинка-8 стр. 28)

МБОУ Кубинская СОШ № 1 - 37
МБОУ Голицынская СОШ № 1 - 28 65

2 МБОУ Одинцовская СОШ № 12
(г. Одинцово, ул. Молодежная, д. 16 В)

МБОУ Одинцовская СОШ № 12 - 34
МБОУ Одинцовская гимназия № 13 - 3
МБОУ Одинцовская СОШ № 9 имени М.И. Неделина - 3

40

3
МБОУ Одинцовская гимназия № 14 
(г. Одинцово, ул. Крылова д. 5)

МБОУ Одинцовская гимназия № 14 - 25
МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия -13

38

4 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
(г. Одинцово, ул. Сколковская, 5 В)

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» - 69
ОАНО "Лидеры" - 4
МАОУ Зареченская СОШ - 5
МБОУ Немчиновский лицей - 3

81

5 МБОУ Одинцовская СОШ № 1
(г. Одинцово, ул.Солнечная, д. 14)

МБОУ Одинцовская СОШ № 1 - 36
МБОУ Барвихинская СОШ - 6
АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого» - 2

44

6
МБОУ Захаровская СОШ (п. Летний 
отдых, ул.Зеленая, д.1 Б)

МБОУ Захаровская СОШ -11
МБОУ Голицынская СОШ № 2 - 9
МБОУ Мало-Вяземская СОШ - 9
МБОУ Часцовская СОШ - 10

39

7
МБОУ Одинцовская СОШ № 3 
(г. Одинцово, ул. Верхне- 
Пролетарская 14)

МБОУ Одинцовская СОШ № 3 - 64
МБОУ ОЦ «ЛОГОС»-1
МБОУ Одинцовская СОШ № 5 - 7

8 МБОУ Школа "КвантУм"
(г. Звенигород, мкр. Супонево, д. 16)

МБОУ Школа "КвантУм" - 39
Лицей-интернат "Подмосковный" - 5

44

9 МБОУ Одинцовская гимназия № 7 
(г. Одинцово, ул. Северная, д. 60, кор. 1)

МБОУ Одинцовская гимназия № 7 - 65
МБОУ Одинцовская гимназия № 11 - 4 69

10

МБОУ «Первая школа имени М.А. 
Пронина» (Одинцовский г.о., 
г. Звенигород, ул. Спортивная, д.4 
(корпус 2)

МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» - 32
МБОУ Саввино-Каринская СОШ - 13 45

И МБОУ СОШ «Горки-Х» 
(п. Горки-10, д.15 Б)

МБОУ СОШ «Горки-Х» - 37
АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» - 13 50

12 МБОУ Успенская СОШ (п.Горки 2 , дом 
ЗБ)

МБОУ Успенская СОШ -17
Гимназия «Жуковка» - 7
АНО «СОШ имени И. П. Светловой» - 9

33

13
МБОУ Жаворонковская СОШ (с.
Жаворонки, ул. Лесная, д. 20)

МБОУ Жаворонковская СОШ - 21
МБОУ Лесногородская СОШ - 12
МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» - 10

43

14 МБОУ Кубинская СОШ № 2 (г.
Кубинка, городок Кубинка-1, с. 1)

МБОУ Кубинская СОШ №2-15
МБОУ Старогородковская СОШ - 8 23

15
МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. 
Пушкина (г. Одинцово, ул. Ново- 
Спортивная^. 14)

МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. Пушкина - 35
Горчаковский лицей МГИМО - 25 60

16
МБОУ Одинцовская гимназия № 4 
(г. Одинцово, Можайское шоссе, д. 
109)

МБОУ Одинцовская гимназия № 4 - 59
МБОУ Одинцовский лицей № 2 - 11
АНО СОШ «Лествица» -1
МБОУ Одинцовская СОШ № 8 - 4

75



Приложение 2
к приказу Управления образования
от 08.10.2024 г. № 1169

Состав жюри и состав апелляционной комиссии 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по испанскому языку, итальянскому языку, китайскому языку в 2024/2025 учебном году

Председатель жюри: Ананьева Лариса Александровна, заместитель директора по ОМР МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».
Секретарь: Фролкова Юлия Борисовна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования».
Члены жюри, члены апелляционной комиссии (из состава региональной предметно-методической 
комиссии):
Испанский язык:______________________________________________________________________________
Тарасенко 
Александра 
Сергеевна

преподаватель кафедры испанского языка и перевода переводческого факультета 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Московский государственный лингвистический университет», 
председатель комиссии
(по согласованию)

Зайцева 
Екатерина 
Сергеевна

старший преподаватель кафедры испанского языка и перевода переводческого 
факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Московский государственный лингвистический университет» 
(по согласованию)

Канди 
Кауана 
Вильегас

преподаватель кафедры испанского языка и перевода переводческого факультета 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего i 
образования «Московский государственный лингвистический университет» (по 
согласованию)

Пчелкин 
Александр 
Геннадьевич

старший преподаватель кафедры испанского яззыка и перевода переводческого 
факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Московский государственный лингвистический университет» 
(по согласованию)

Пыжикова 
Анна 
Вячеславовна

старший преподаватель кафедры испанского языка и перевода переводческого 
факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Московский государственный лингвистический университет» 
(по согласованию)

Итальянский язык:
Струкова 
Анастасия 
Андреевна

доцент кафедры итальянского языка переводческого факультета федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Московский государственный лингвистический университет», председатель комиссии 
(по согласованию)

Денисова 
Алина 
Михайловна

учитель итальянского языка государственного автономного общеобразовательного 
учреждения Московской области «Королёвский лицей научно-инженерного профиля» 
(по согласованию)

Евдокимова 
Мария 
Сергеевна

преподаватель кафедры грамматики и истории немецкого языка федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Московский государственный лингвистический университет» (по согласованию)

Маркова
Татьяна 
Михайловна

учитель итальянского языка муниципального общеобразовательного учреждения 
гимназии № 7, городской округ Лыткарино (по согласованию)

Никитина 
Полина 
Витальевна

учитель итальянского языка Предуниверситария федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский 
государственный лингвистический университет» (по согласованию)

Римская 
Алена 
Юрьевна

учитель английского и итальянского языков муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения г. Пушкино Городского округа Пушкинский 
Московской области «Средняя общеобразовательная школа № 6»
(по согласованию)

Сафи Мария преподаватель кафедры итальянского языка переводческого факультета федерального



Ахтар 
Мохаммад

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Московский государственный лингвистический университет» (по согласованию)

Тюлькина 
Анастасия 
Анатольевна

старший преподаватель кафедры подготовки преподавателей редких языков Института 
иностранных языков им. Мориса Тореза федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный 
лингвистический университет» (по согласованию)

Китайский язык:
Шахаева 
Александра 
Альбертовна

и.о. заведующего кафедрой, доцент общеинститутской кафедры подготовки 
преподавателей редких языков Института иностранных языков им. Мориса Тореза 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Московский государственный лингвистический университет», 
председатель комиссии (по согласованию)

Бабаниязова
Ксения 
Алтыбаевна

преподаватель общеинститутской кафедры подготовки преподавателей редких языков 
Института иностранных языков им. Мориса Тореза федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский 
государственный лингвистический университет» (по согласованию)

Буравлева 
Екатерина 
Михайловна

учитель китайского языка Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Многопрофильная лингвистическая гимназия № 33», городской округ 
Мытищи (по согласованию)

Красикова 
Елизавета 
Александровна

доцент общеинститутской кафедры подготовки преподавателей редких языков 
Института иностранных языков им. Мориса Тореза федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский 
государственный лингвистический университет» (по согласованию)

Ляо Сянпин преподаватель общеинститутской кафедры подготовки преподавателей редких языков 
Института иностранных языков им. Мориса Тореза федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский 
государственный лингвистический университет» (по согласованию)

Мачулина 
Анастасия 
Владимировна

учитель китайского языка Государственного автономного общеобразовательного 
учреждения города Москвы «Школа № 548 «Царицыно» (по согласованию)

Меркулова 
Ксения 
Игоревна

педагог дополнительного образования по китайскому языку автономной 
некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия 
им. Е.М. Примакова» (по согласованию)

Михеева 
Ирина 
Михайловна

старший преподаватель общеинститутской кафедры подготовки преподавателей 
редких языков Института иностранных языков им. Мориса Тореза федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Московский государственный лингвистический университет»
(по согласованию)

Мучкина 
Надежда 
Владимировна

заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Многопрофильная лингвистическая гимназия 
№ 33», городской округ Мытищи (по согласованию)

Салазанова 
Ольга 
Александровна

старший преподаватель кафедры восточных языков федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский 
государственный гуманитарный университет» (по согласованию)

Тяглов Игорь 
Михайлович

призер заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по китайскому 
языку в 2023 году, победитель заключительного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по китайскому языку в 2022 году (по согласованию)

Чирвоная 
Мария 
Олеговна

преподаватель общеинститутской кафедры подготовки преподавателей редких языков 
Института иностранных языков им. Мориса Тореза федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский 
государственный лингвистический университет» (по согласованию)

Чэн Юаньюань преподаватель общеинститутской кафедры подготовки преподавателей редких языков 
Института иностранных языков им. Мориса Тореза федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский 
государственный лингвистический университет» (по согласованию)

Юй Чжэнь преподаватель общеинститутской кафедры подготовки преподавателей редких языков 
Института иностранных языков им. Мориса Тореза федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский 
государственный лингвистический университет» (по согласованию)


